[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 13.07.2015                                                                                                   № 317
ст-ца Старощербиновская
Об образовании межведомственной комиссии по обследованию мест
массового пребывания людей, расположенных на территории
муниципального образования Щербиновский район

С целью проведения категорирования мест массового пребывания людей на территории муниципального образования Щербиновский район в соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 года  №  35-ФЗ «О противодействии терроризму» и постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией,  и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования Щербиновский район и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования Щербиновский район  (приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям объектов с массовым пребыванием людей выполнить работы по категорированию и паспортизации объектов с массовым пребыванием людей.

4. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район П.А. Григорьева.

7. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Щербиновский район

                                                                             С.Ю. Цирульник
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования

Щербиновский район

от 13.07.2015 № 317
СОСТАВ

межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания

людей, расположенных на территории муниципального образования

Щербиновский район

	Цирульник                         -

Сергей Юрьевич

	исполняющий обязанности главы  муниципального  образования  Щербиновский район,  председатель  комиссии;

	Григорьев                           -

Петр Александрович
	заместитель  главы  муниципального  образования  Щербиновский  район, заместитель председателя  комиссии;

	Тицкая                                -

Анастасия Александровна
	старший диспетчер единой дежурно-диспет-черской службы муниципального образования Щербиновский район,  секретарь  комиссии.

	Члены комиссии:

	Выродов                             -

Владимир Викторович

	заместитель    начальника     Федерального государственного   казенного  учреждения 36 отряд Федеральной противопожарной службы по Краснодарскому краю, начальник 132 пожарной части Щербиновского района (по согласованию);

	Комаров                             -

Алексей Владимирович
	начальник ПЦО № 2 ОВО по Староминскому району – филиал ФГКУ УВО ГУ МВД России по Краснодарскому краю (по согласованию);

	Кубрак                                -

Александр Юрьевич
	начальник отдела в городе Ейске Управления ФСБ по Краснодарскому краю (по согласованию);

	Поляков                              -

Юрий Владимирович
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Щербиновскому району (по согласованию);

	Шабельный                        -

Павел Иванович

	начальник отдела по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, взаимодействию с правоохранительными органами и делам казачества администрации муниципального образования Щербиновский район, заместитель председателя комиссии;

Собственник места массового пребывания людей

(лицо, использующее место массового пребывания людей на ином законном основании).

Заместитель  главы

муниципального  образования

Щербиновский район                                                                                                      П.А. Григорьев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

Щербиновский район

от 13.07.2015 № 317

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по обследованию мест массового

пребывания людей, расположенных на территории муниципального

образования Щербиновский район

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования Щербиновский район (далее – межведомственная комиссия), обеспечивает осуществление согласованных действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район (далее – администрация МО ЩР) по обследованию и категорированию мест массового пребывания людей в целях установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом  степени  потенциальной  опасности  и  угрозы совершения террористических актов и их возможных последствий.

1.2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, решениями Антитеррористической комиссии в Краснодарском крае (далее – АТК в КК), законами и нормативными правовыми актами Краснодарского края, решениями Антитеррористической комиссии в муниципальном образовании Щербиновский район (далее – АТК в МО ЩР), а также настоящим положением о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования Щербиновский район (далее – Положение).

 1.3. Председателем межведомственной комиссии является глава муниципального образования Щербиновский район.

2. Основные задачи межведомственной комиссии

2.1. Основными задачами межведомственной комиссии являются:

2.1.1. Обследование и категорирование мест массового пребывания людей расположенных на территории муниципального образования Щербиновский район в целях установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом  степени  потенциальной  опасности  и  угрозы совершения террористических актов и их возможных последствий.

2.1.2. Оформление актов обследования и категорирования мест массового  пребывания людей.

2.1.3. Организация совместной работы с собственниками  мест  массового пребывания людей или лицами, использующими места массового  пребывания людей на ином законном основании  (далее -  правообладатели  мест массового пребывания людей) по составлению паспортов безопасности на каждое место   массового пребывания людей после их обследований и категорирования.

3. Права межведомственной комиссии

3.1. Для осуществления своих задач межведомственная комиссия имеет право:

3.1.1. Запрашивать и получать информацию от подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории Щербиновского района, структурных подразделений администрации муниципального образования Щербиновский район, органов местного самоуправления Щербиновского района, хозяйствующих субъектов независимо от форм собственности по вопросам установления объектов, определённых пунктом 6 статьи 3 Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и на которых необходимо выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов.

3.1.2. Включать в состав межведомственной комиссии правообладателей  мест массового пребывания людей, на которых будут проводится мероприятия по обследованию и категорированию в целях установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом  степени  потенциальной  опасности  и  угрозы совершения террористических актов и их возможных последствий.

3.1.3. Привлекать для участия в работе межведомственной комиссии должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории Щербиновского района (по согласованию), специалистов структурных подразделений администрации МО ЩР, представителей собственников объектов, которые располагаются в границах мест массового пребывания  людей  либо в непосредственной близости к ним.

3.1.4. Обследовать и проводить категорирование мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования Щербиновский район в целях установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом  степени  потенциальной  опасности  и  угрозы совершения террористических актов и их возможных последствий.

3.1.5. По результатам проведенных мероприятий оформлять акты обследования и категорирования мест массового  пребывания людей.

3.1.6. По окончании процедуры обследования и категорирования мест массового пребывания людей, привлекать правообладателей этих мест для организации составления паспортов безопасности.

4. Организация работы межведомственной комиссии

4.1. Межведомственная комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с АТК в МО ЩР, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, расположенными на территории Щербиновского района, отделом  ГО и ЧС, структурными подразделениями администрации МО ЩР.

4.2. В состав межведомственной комиссии включены лица руководящего состава администрации муниципального образования Щербиновский район, представители Федерального государственного казенного учреждения 36 отряд Федеральной противопожарной службы по Краснодарскому краю, ПЦО № 2 ОВО по Староминскому району – филиал ФГКУ УВО ГУ МВД России по Краснодарскому краю, отдела в городе Ейске Управления ФСБ по Краснодарскому краю, полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Щербиновскому району.

4.3. Общее руководство деятельностью межведомственной комиссии осуществляет глава муниципального образования Щербиновский район и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач. Непосредственное руководство межведомственной комиссии возлагается непосредственно на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район курирующего вопросы обеспечения безопасности населения.

4.4. Заседания межведомственной комиссии проводит ее председатель или по его поручению один из заместителей председателя Комиссии.

4.5. Заседания межведомственной комиссии считаются правомочными, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Заседание межведомственной комиссии проводится в рабочем порядке по мере необходимости.

4.6. Решения межведомственной комиссии принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии.

4.7. Решения межведомственной комиссии, принимаемые в соответствии с ее задачами и функциями, являются обязательными для исполнения органами местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район, а также предприятиями, организациями, учреждениями, независимо от их организационно-правовой формы.

4.8. Состав межведомственной комиссии, ее положение утверждаются постановлением администрации муниципального образования Щербиновский район.

Заместитель главы

муниципального образования

Щербиновский район

                                                                            П.А. Григорьев